
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE PER PAJISJET MJEKESORE 

 

1. Banak me rafte dhe 2 kanata      

   

Përmasat: 150 x 35 x 65 cm         

Banaku përbëhet nga suprina e madhe 150x35 cm. Në pjesën e poshtme do të  ketë dy kapakë prej 

materiali MDF, që mbyllen me çelës. Dollapi brenda këtyre dy kapakëve do jetë i ndarë në dy pjesë 

me anë të një sergjeni me lartësi të regjistrueshme. Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. 

Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë transportit.Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë 

i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së kontratës. 

2. Dollap infermieror 

Përmasat: 80 x 45 x 210 cm         

Skeleti dhe kanati do jetë prej materiali MDF me trashësi 1.8 cm. Sergjenët do jenë prej materiali 

MDF me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. 

Xokula do jetë 8 cm e lartë dhe prej të njëjtit material. Bordet anësore të skeletit, sergjenëve dhe 

kanatit të jenë të rrethuara me material plastik PVC. Kanati të mbyllen me kyç. Pjesa e brendshme të 

ndahet në pesë hapësira me sergjenë me mundësi regjistrimi sipas nevojës. Të jetë i paisur me 

këmbëza që na japin mundësi nivelimi. Dorezat e kanatit dhe aksesorët e përdorur të jenë cilësorë. 

Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë transportit. 

Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së kontratës 

3. Komodina        

Përmasat: 60 x 40 x 80 cm         

Materiali i përdorur do jetë MDF me trashësi 1.8 cm. Veshje laminati me rezistencë të lartë kundër 

gërvishtjeve dhe njollave. Bordet anësore të  elementëve përbërës të jenë të rrethuara me material 

plastik PVC. Ato duhet të jenë të paisura me një sertarë në pjesën e sipërme dhe pjesën mbajtëse të 

sendeve  që mbyllet me kapake. Komodina qëndron mbi 4 këmbë metalike me lartësi 7 cm nga toka 

dhe të paisura me mekanizëm regjistrues.Dorezat e kanateve dhe aksesorët e përdorur të jenë 

cilësorë. Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë 

transportit.Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së 

kontratës.Nuk pranohen bojrat me bazë plumbi. 

4. Tavolinë e madhe infermierore (Përmasat: 150 x 90 x 65 cm) 

Suprina MDF me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë kunder gërvishtjeve dhe 

njollave. Këmbët janë me plane të të njëjtit material dhe trashesi të suprinës.  Bordet anësore të 

planit të punës dhe të këmbëve të jenë të rrethuara me material plastik PVC.Bashkimi i planit të 

punës me këmbët bëhet në mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide.Aksesorët që përdoren për 

montimin e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë.Këmbët të jenë me mekanizëm nivelues. 



Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë 

transportit.Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së 

kontratës. 

 

5. Tavoline pacienti 

Përmasat: 80 x 80 x 72 cm         

Suprina MDF me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe 

njollave. Bordet anësore të suprinës të jenë të rrethuara me material plastik PVC. Mbështetet në 4 

këmbë të paisura me këmbëza niveluese. Ato lidhen me njëra tjetrën me traversa të po të njëjtit 

material. Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë transportit. Ngjyrat janë të ndryshme dhe 

përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së kontratës. 

6. Karrige te thjeshte pacienti 

Karriket të jenë dizenjuar me një stil modern. Me skelet metalik prej tubash çeliku ? 18 të harkuar 

me lyerje elektrostatike. Shpinorja dhe ndenjësja në pjesën e brendshme kanë një kompesatë të 

kurbuar. Në pjesën e mbrapme kanë një mbulesë prej polietileni. Montohen në skeleton metalik me 

vida. Me mbushje gome sintetike me densitet të lartë. Tapiceria të jëtë në stof të cilësisë së parë ose 

lëkure ekologjike. Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 

lidhjes së kontratës 

 

7. Krevat spitalor manual 

a. Strukture anesore mbajtese metalike me mbyllje metalike 

b. Pjesa e siperme e krevatit  e perbere nga shufra  celiku  me hapesiren e veshur  me pluhur  

epoksi per te qene anti korrodive. 

c. Korrniza e krevatit  e perbere prej celiku  me fortesi te mesme. 

d. Rrota te mbuluara  me frena. 

e. Dimensionet 180x70x65cm 

f. Me tre funksione  te ndryshme  me levizje manuale,shpina 70o  gjunjet 30o 

g. Me mbajtese anesore te levizshme. 

h. Dysheke spitalor  ,me mbulese fleksible,rezistente ndaj ujit,trashesi jo me pak se 8mm. 

 

8. Krevat spitalor i thjeshte  

a. Strukture anesore mbajtese metalike me mbyllje metalike 

b. Pjesa e siperme e krevatit  e perbere nga shufra  metalik 

c. Korrniza e krevatit  e perbere prej celiku  me fortesi te mesme. 

d. Rrota te mbuluara  me frena. 

e. Dimensionet 180x70x50 cm 

f. Me tre funksione  te ndryshme  me levizje manuale,shpina 70o  gjunjet 30o 

g. Me mbajtese anesore te levizshme. 

h. Dysheke spitalor  ,me mbulese fleksible,rezistente ndaj ujit,trashesi jo me pak se 8mm. 



 

9. Monitor pediatrik 

 Monitor pediatrik i parametrave vital 

 Ekrani te pakten 10 «  me ngjyra ,me prekje (touchscreen ) 

 Te shfaq te pakten 5 vale ECG(3/6 lead ) resp.SpO2,NIBP,Temp 

 Te jete i pershtatshem per perdorim pediatrik. 

 Bateria te kete te pakten 3 ore rregjistrim te pavarur nga energjia elektrike. 

 Te kete memorie te pakten 100 ore rregjistrim te te gjithe parametrave. 

 Te kete te gjithe aksesoret per te filluar pune : Fishe ECG, fisje SpO2 pediatrik, bateri 

te inkorporuar, etj. 

 Aparatura duhet te jete e re dhe e teknologjise se fundit. 

 

10. Stativa serumi 

Specifikimet teknike per stativ per mbajtese serumi: 

 -lartesi e rregjistrueshme 1.60-2.42 cm 

 -I perbere nga dy pjese: 

Pjesa e siperme tubo inox diam. 27mm, trashesi 1.6 mm. telat mbajtes te serumeve 

inox me diam 4mm. 

Pjesa e poshtme e perbere nga tubo me diam 32 mm dhe trashesi 2 mm, nga nje 

bazament me diam. 30 cm, me trashesi 5mm, me tre rrota, e lyer me pjekje gri 

metalizato RAL 9006. 

 -pesha 6.8 kg. 

 

11. Shtrat vizite pediatrik 

 Krevatvizite per femije 

 I pajisur me 2 seksionetendara, shpina she trupi 

 Me levizjemekanike te pjeses se shpines per nje konfort te pacientit 

 Me mbulese materiali per larje dhe desinfektim 

 Permasat 180x60x68 cm 

 

 

 

12. Shiringe elektrike  

 Shiringe elektrike per injeksionte vazhdueshem dhe mikro me ekran LCD 

 Te njohi madhesine e shiringes automatikisht,  

 Shkalla e rrezes së diapazonit të infuzionit është të paktën 0.1 deri në 1200 ml/orë me një 

rritje minimale prej jo më shumë se 0.1 ml/orë 

 Volumi I infuzuar te jete nga 0.1-9999 ml 

 Sistemi I sigurise KVO me 0.1ml/ore 



 Vetetestim te sistemit,  

 8 Nivele per okluzionin 

 Alarme per lajmerim te keqfunksionimit,  

 Saktësia e shkallës së infuzionit nuk është më e madhe sesa +/-2% 

 me llogaritje automatike te dozimit ne baze te peshes, gjatesise etc,  

 me porte rs232 per alarm te infermieres 

 Me bateri te zgjasi minimum 4 ore 

 

 

SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

Loti I 

Blerje pajisje mjeksore 

                                                                                                                                                                                                         

Fondi limit 1,078,983 

Nr. Emertimi i artikullit                  Njesia 

Çmimi per 

njesi 

(pa TVSH) 

Sasia Vlera pa tvsh 

1 Shiringa elektrike cope                    2  
 

2 Monitor pediatrik cope                    3  
 

Vlera  pa tvsh                                    

Tvsh  

Vlera me tvsh  

 

 

 

 
Loti II 

Blerje pajisje spitalore                                                        Fondi limit 

921,017 

Nr. Emertimi i artikullit                  Njesia 

Çmimi per 

njesi 

(pa TVSH) 

Sasia Vlerame tvsh 

1 

Banak ne rafte dhe dy kanata         

Përmasat(gjeresi x gjatesi x lartesi): 150 

x 35 x65 cm 
cope  

                  1   

2 
Tavoline infermierore  (gjeresi x thellesi 

x lartesi): 150x90x65 
cope                    1  

 



3 

Dollap infermieror   

Përmasat(gjeresi x thellesi x lartesi): 210 

x 45x80 x  cm 
cope  

                  3  
 

4 

Krevat spitalor manual+stativa 

serumi+dyshek+mbulese spitalore . 

Permasat(gjeresi x thellesi x lartesi): 180 

x 90 x 65cm 

cope  

                  6  
 

5 

Krevat spitalor te thjeshte 

Permasat(gjeresi x thellesi x lartesi): 180 

x 90 x 65cm 
cope  

                  7  
 

6 

Tavoline pacienti      

Përmasat(gjeresi x thellesi x lartesi): 80 

x 80 x 65 cm 
cope  

                  2  
 

7 Karrike pacienti te thjeshte cope                  10  
 

8 Stativa serumi cope                    5  
 

9 Komodina pacienti  cope                  12  
 

10 Shtrat vizitash 180x70x70 cope                    2  
 

 Vlera  pa tvsh   
  

 tvsh   
  

 Vlera me tvsh   
  

 

 

 

Afatet e lëvrimit:   

 

Me lidhjen e kontrates deri ne 10 dite 
 


